
 
 
 
 

 1 

VERBALE N. 4 

PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA DIVISA IN LOTTI PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE ED ALLESTIMENTO DI AULE STUDIO NEI CINEMA E 
NEI TEATRI QUALI LUOGHI DI PROMOZIONE DELLA CULTURA E DELLO SPETTACOLO  

LOTTO 1 CIG 88568518A7 - LOTTO 2 CIG 8856855BF3 - LOTTO 3 CIG 8856863290 - LOTTO 4 CIG 
8856866509 - LOTTO 5 CIG 8856870855 - LOTTO 6 CIG 8856876D47 - LOTTO 7 CIG 8856879FC0 - 
LOTTO 8 CIG 885688223E - LOTTO 9 CIG 88568854B7 - LOTTO 10 CIG 8856895CF5 - LOTTO 11 
CIG 88569011EC - LOTTO 12 CIG 885690660B - LOTTO 13 CIG 8856913BD0 - LOTTO 14 CIG 
8856918FEF LOTTO - 15 CIG 885692019A - LOTTO 16 CIG 88569255B9 LOTTO - 17 CIG 8856928832 - 
LOTTO 18 CIG 8856935DF7 - LOTTO 19 CIG 8856939148 - LOTTO 20 CIG 8856943494 - LOTTO 21 
CIG 885694670D  

CUP F84D18000370009  

L’anno 2021 il giorno 28 del mese di ottobre alle ore 10.24 si è riunito in seduta privata il RUP Raffaella Lupi 
insieme al seggio di gara, giusta   determinazione direttoriale n. 1917 del 3 agosto 2021, per procede alla verifica 
dei giustificativi presentati dall’operatore APS PACIS CASSINO; 

PREMESSO 

 

- che con il verbale n. 1 del 07 ottobre 2021, a cui si rinvia per relationem, il RUP ha aperto e valutato la 
documentazione Amministrativa degli operatori economici che hanno presentato offerta alla gara di cui si tratta; 

- che con il verbale n. 2 del 07 ottobre 2021, a cui si rinvia per relationem, il Rup ha avviato il soccorso istruttorio 
nei confronti dell’operatore economico PICCOLO AMERICA e dell’operatore economico APS PACIS 
CASSINO, ammettendo al proseguo della gara l’operatore economico GOLDENSTAR AM SRL e l’operatore 
economico TEATRO CIAK ROMA SRL; 

- che con il verbale n. 3 del 12 ottobre 2021 a cui si rinvia per relationem, il Rup ha valutato positivamente i 
giustificativi presentati dall’operatore economico PICCOLO AMERICA e dall’operatore economico APS PACIS 
CASSINO, ammettendo entrambi gli operatori al proseguo della gara; 

-che con nota prot. n. 19449 del 21 ottobre 2021 il Presidente della Commissione di gara dott. Alessandro 
Gaetani trasmetteva al Rup i verbali di gara n. 1, n.2, n.3, n.4, n.5, n.6, n.7, n.8; 

-che con nota prot. 19799 del 27 ottobre 2021 il Presidente della Commissione di gara dott. Alessandro Gaetani 
trasmetteva al Rup i verbali di gara n. 9 e n. 10; 

-che con il verbale n. 9 la commissione non ha ritenuto del tutto congrue le specifiche dell’operatore economico 
APS PACIS CASSINO in quanto l’importo indicato quale “costo della manodopera” appariva non sufficiente a 
garantire 12 mesi di servizio, incaricando il Rup alla valutazione circa l’applicazione della verifica dell’anomalia; 

- che con nota prot. 19816 del 27 ottobre 2021 il Rup procedeva a richiedere i giustificativi in merito ai costi della 
manodopera così come richiesto dalla Commissione; 

  

p 



 
 
 
 

 2 

-che con nota prot. n. 19825 del 28 ottobre 2021, la società APS PACIS CASSINO ha fatto pervenire 
all’Amministrazione gli ulteriori chiarimenti in merito alle giustificazioni dell’offerta relativa al costo della 
manodopera; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

dopo aver esaminato le giustificazioni presentate dalla società APS PACIS CASSINO e gli ulteriori chiarimenti, 
l’offerta della stessa  risulta, nella sua globalità, congrua. 

 

Letto, firmato e sottoscritto 

Il RUP 
Raffaella Lupi 


		2021-10-28T11:51:01+0200
	RAFFAELLA LUPI




